PAGE  

L.dz. DZP.231.16.2020/1   


                         
      Opole, dnia 25.11.2020 r.
       Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia
Dotyczy:  
przetargu nieograniczonego na „Modernizacja obiektu Miejskiego Stadionu Lekkoatletycznego w Opolu w ramach zadania pn.: „Miejski Stadion Lekkoatletyczny – naprawa nawierzchni tartanowej bieżni wraz  z rozbiegami, rzutniami i skoczniami”, nr sprawy: DZP.231.16.2020.
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.– dalej pzp) odpowiada na pytania, jakie wpłynęły od Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ):
Pytanie 1:
 Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ w zakresie warunku udziału w postępowaniu, dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, który brzmi: 

Wykonawca w celu potwierdzenia posiadania zdolności technicznej lub zawodowej musi wykazać, że należycie wykonał w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:
minimum 2 roboty budowlane polegające na modernizacji metodą retopingu lub wykonaniu nowej nawierzchni bieżni tartanowej z czego minimum 1 zakończona uzyskaniem świadectwa kategorii IVA lub wyższej dla obiektu lekkoatletycznego wystawionego przez Polski Związek Lekkiej Atletyki lub równoważny World Athletic.
chcemy podkreślić, iż w związku z art. 22 ust 1a PZP ;  warunki udziału  powinny być związane z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalne do przedmiotu zamówienia.

Ponieważ retopping jest wysoce specjalistyczną robotą budowlaną, która wymaga szczególnego doświadczenia i specjalistycznego sprzętu, a wykonany obiekt ma ponadto uzyskać świadectwo PZLA.

Wnosimy o modyfikację warunku według poniższej propozycji, aby Zamawiający miał pewność, że wybrany wykonawca zrealizuje całe zamówienie właściwie, posiadając doświadczenie w realizacji retoppingu bieżni sportowych z żądanym typem nawierzchni.  

Wykonawca w celu potwierdzenia posiadania zdolności technicznej lub zawodowej musi wykazać, że należycie wykonał w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:
minimum 2 roboty budowlane polegające na modernizacji metodą retoppingu nawierzchni bieżni tartanowej z czego minimum 1 zakończona uzyskaniem świadectwa kategorii IVA lub wyższej dla obiektu lekkoatletycznego wystawionego przez Polski Związek Lekkiej Atletyki lub równoważny World Athletic.
Wyrażenie zgody zabezpieczy  interesy Zamawiającego  i pozwoli na właściwe wykonanie całego przedmiotu zamówienia. Powyższa propozycja jest związana z przedmiotem zamówienia, proporcjonalna do przedmiotu zamówienia i taka sama jak w ogłoszonym poprzednio postępowaniu na tę realizację.

Odpowiedź:
Ze względu na duży rozwój technologii budowlanych, bardzo niską jakość wykonanych robót dotyczących nawierzchni na przedmiotowym stadionie 15 lat temu oraz celowość wykonania przedmiotowych robót, którym jest podstawowy warunek uzasadniający wydatkowanie środków finansowych tj., uzyskanie świadectwa PZLA dla stadionu III kategorii na minimum 5 lat (co też jest warunkiem uregulowania należności za wykonany przedmiotu zamówienia),  Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu. 
Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszczając rozwiązania równoważne wymaga aby oferowane systemy nawierzchni syntetycznej, były zgodne z parametrami przedstawionymi w podanych zakresach/ przedziałach od-do, określonych w SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne lub lepsze niż określone w SIWZ. Efektem końcowym przedmiotowych prac musi być  uzyskanie świadectwa PZLA dla stadionu III kategorii na minimum 5 lat co jest warunkiem uregulowania należności za wykonany przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 3:

Czy Wykonawcy oferujący rozwiązania równoważne są zobowiązani do złożenia wraz z ofertą tj; do dnia kiedy upływa termin składania ofert, dokumentów pozwalających na weryfikację zaoferowanych rozwiązań równoważnych?
Odpowiedź:

Wszyscy Wykonawcy biorący udział w postępowaniu, również Ci, którzy zastosują rozwiązania równoważne lub lepsze, zobowiązani są do składania dokumentów określonych przez Zamawiającego w SIWZ.  
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